
 

 

 

  
  

 

1 

 

5076/2025 ΦΕΚ 6962/Β/22-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

5076/2025 ΦΕΚ 6962/Β/22-12-2025 

Κατανομή πιστώσεων προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2026 στις 

Περιφέρειες. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 

συμπληρωματικές διατάξεις» (Α' 154), και ειδικότερα το άρθρα 12 παρ. 3α αυτού. 

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 

2011/85/ ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143) και ειδικότερα το άρθρο 80 

παρ. 4α αυτού. 

3. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2026, όπως ψηφίστηκε από τη Βουλή των Ελλήνων. 

4. Τον ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α' 

235). 

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87) και ειδικότερα το άρθρο 186 αυτού. 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, A' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α'133). 

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

8. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α' 15). 

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

12. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και 

Ειδικών Γραμματειών» (Α' 138). 

13. Την υπό στοιχεία Υ 12/7-7-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β' 4403). 

14. Την υπό στοιχεία Υ 121107/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Προγράμματος 



 

 

 

  
  

 

2 

 

5076/2025 ΦΕΚ 6962/Β/22-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ και ΕΠΑ) του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920). 

15. Την υπό στοιχεία 219459 ΕΞ2025/16-12-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

16. Το Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων προηγούμενων ετών, τρέχοντος και 

επόμενου έτους. 

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Κατανέμουμε τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 2026 του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στις Περιφέρειες σύμφωνα με τον 

ακόλουθο πίνακα: 

Περιφέρεια Συγχρηματοδοτούμενο 

ΑΠΔΕ 

Εθνικό 

ΑΠΔΕ 

Σύνολο 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ 

93.000.000 35.300.000 128.300.000 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 220.000.000 84.250.000 304.250.000 

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 70.000.000 17.450.000 87.450.000 

ΗΠΕΙΡΟΣ 65.000.000 24.250.000 89.250.000 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 81.000.000 79.500.000 160.500.000 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 53.000.000 19.150.000 72.150.000 

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 75.000.000 46.350.000 121.350.000 

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 53.000.000 69.700.000 122.700.000 

ΑΤΤΙΚΗ 300.000.000 86.900.000 386.900.000 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 64.000.000 34.700.000 98.700.000 

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 58.000.000 13.850.000 71.850.000 

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 58.000.000 28.800.000 86.800.000 

ΚΡΗΤΗ 80.000.000 59.800.000 139.800.000 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.270.000.000 600.000.000 1.870.000.000 

 

Άρθρο 2 



 

 

 

  
  

 

3 

 

5076/2025 ΦΕΚ 6962/Β/22-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

Η παρούσα ισχύει για το οικονομικό έτος 2026. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2025 

 


